Universitätsbibliothek Paderborn

Lignum Vitae, Ornamentum, & Decus Ecclesiæ

In Qvinque Libros Divisvm. In quibus, Totius Sanctiss. Religionis Divi Benedicti initia; Viri Dignitate, Doctrina, Sanctitate, ac Principatu clari describuntur: & Fructus qui per eos S. R. E. accesserunt, fuissimè explicantur

Wion, Arnold

Venetiis, 1595

Habsburgios Avstrios ex Historicorum testimonij à Perleonibus Anicijs Romanis originem ducere. §. vj.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38372

go, quod non modo Albertus Argentinensis, sed Volaterranus, sed & alij complures afferunt. Nec obstat quod Eysingerus dicat mentionem de castro Habsburgo fieri à Gaguino in Vita Ludowici Piij Imp. cum de hoc nulla sit inter nos controvërsia: Non enim dicimus A-aendum castrum, quod erat in monte Romarico, à qui-busdam Historicis Habsburgum non nominari, sed tan-tummodo Comites Habsburgenses, unde Austriaci Principes, illud non habitasse: neque cognomentum Habsburgij ab illo accepisse, sed ab alio quod erat in Ergouia, iuxta Lucerne lacum, à Perleonibus Romanis, aut de novo fabricatum, vel certè in eodem loco ubi fuerat illud Rapatonis reedificatum, & ob memoriam tum primi nominis, tum etiam Auentini montis, Auenburgum appellatum, quod postea, uti vsu caenire solet, ex corrupto loquendi more in Habsburgum transmutatum, clarissime Familiæ nomen reliquit.

HABSBVRGIOS AVSTRIOS
ex Historicorum testimonijs à Perleonibus
Anicijs Romanis originem ducere.

S. VI.

Demonstratis de familia Habsburgica, qui haec tenus pro veris reputati sunt, erroribus, & illustratis ad hunc, quem diximus modum, Austriacis ordo postulat, ut consequenter tam prefatos Comites Habsburgios,

Austriacosque Principes, à Perleonibus Romanis, qui ex Anicis descendebant, originem duxisse comprobemus. In quo comprobando testimonium nobis ferent probari scriptores tum Germani, tum etiam Itali, qui singuli quales sint Lector cognoscere poterit ex eorum operibus, que per manus omnium circumferuntur. Et ex Germanis quidem, qui à nobis nec visi sunt, nec lecti, qui de hac veritate libros integros scripsérunt, à Lazio lib. I. c. 1. commentariorum in Austriacam familiam, hi feruntur:

Vuichardus Baro à Polheym, Decanus Salisburgensis,

Ioannes Ennyc Kel, Eques Austriacus: & Ottocarus ab Orneck, Styria Regulus.

Alios etiam recitat Raphael Volaterranus Antropologiae, lib. 23. in fine, videlicet,

Matthæum quendam de origine Primorum Ducum Austriae.

Otthonem Frisingensem Episcopum in commentarijs: A 3010 HABSBURG

Iordanum Osnaburgium de irruptione Gothica in Vrbem: A 3010 A

Hermannum de Sulgon, in Chronographia: & Henricum Constantiensem.

Adferuntur. Et à R. P. D. Hieronymo Bardi Florentino, Ordinis Camaldulensis Monacho, & alijs, in tractatu Italico M.S. quem de hac Familia Habsburgica Perlema composuit, eorumque auctoritates verbaliter citantur, quas equidem omnes, ut ibidem descriptæ erant, li-

cet

cet fontes ipsos nondum inspicere contigerit, hic inseremus, ut ex ipsorum etiam Germanorum testimonij, quid de nostra hac, quid de Lazij, & aliorum opinione, sentiendum, lector agnoscat. Primus autem à R. Bardicatus est quidam incertus auctor in Historia Bauariae & Sueviae, lib. 4. cuius verba sunt: Austriae nunc Moderni Duces, originem habuerunt à Petris Leonibus Romanis, Comitibus montis Auentini, cuius familiae domus sunt in Auentino propè Samborum ædes, quæ prius Perleonum fuere. Hunc sequitur quidam Selestadiensis, lib. 2. sic inquietus: Ducibus Austriae Perleones Comites Romani originem dederunt. Hæc confirmabat Iacobus Vuimpelengius in epitome, sic: Carolus V. Imperator, progenitores habuit Romanos Perleones, in monte Auentino habitantes. Subscribit, & his Richardus Rantchinus, lib. 2. cum dicit: Austriae Duces initium habuerunt à Perleonibus, Romani Imperij Patriijs. Adiungebatur, & coronidis loco Wolfgangi Slesij in Austria sua MS. sententia, quæ talis erat: Perleones originem tuis progenitoribus inuictissime Cæsar dederunt. Et hi fuere omnes Germani, quibus est connumerandus M. Albertus Argentinensis, temporibus Rodulphi Imperatoris omnium Historiorum vicinior, & si ita dicere liceat oculatus quodammodo huius rei testis, nam octoginta tantum annis Rodolpho fuit posterior; cuius auctoritas tanta est, quod eam negare non valentes, Lazius, & eius sequaces, quasi illam

lam ignorarent callide eam dissimularint, omnemq; con-
trouersiam in unum Volaterranum converterint, quasi ip-
se eius rei auctor esset. & non potius Germani, ut ex
verbis huius auctoris manifestè colligitur, qui hoc modo
Chronicon suum exorsus est. Rodulphus Comes de
Habsburg, ex antiquis progenitoribus ab Urbe
Roma traxit originem. Olim namq; duobus fra-
tribus, propter potentis Romani occisionem, eli-
minatis ab urbe: pater eorum nobilior Roma-
nus, dans cuilibet eorum immensam pecuniam
ipsos iussit in partes abire remotas. Qui se in su-
periori Alemannia receperunt. Antiquior au-
tem ad emptionem prædiorum, & munitionum,
iunior verò ad habendum vasallorum multitudi-
nem contendebat. Patre autem in Urbe existen-
te post aliquot annis cum intellexisset, filios cum
pace stare in Alemannia, ipsos visitabat. Et cum
vidisset senioris empta prædia, eius prudentiam
nimium commendauit. Requirenſ autem à iu-
niore, quid cum sua substantia egerit, ille se om-
nem in unam munitionem fortissimam colloca-
ſe, respondit: & iussis omnibus vasallis suis, cum
eorum liberis masculis optimè armatis ad munis-
tionem pertinentibus, & ab eo infeodatis venire
ad montem, ubi castrum Habesburg est colloca-
tum, illuc patrem traducens, illam fortium mul-
titudinem, quos & omnes eorum posteriores mascu-
lini sexus suos & posteritatis suæ fideles vasallos

illis

illis confiteatibus patri, probauit. Quo viso, pat-
ter in illius animosa nobilitate gauisus reuersus
ad Vrhem, magnum Thesaurum destinavit eidem.
Ex quibus dubiis fratribus omnes de Habesburg
postea processerunt. Hec Albertus, cuius irrefra-
gabilem autoritatem, quippe quod ut supra diximus,
homo Germanus. Contemporibus Rodulphi Imp. omnium
vicinior, aliter scribere non posuit quam veritas ipsa se-
haberet, constabiliunt ex Italis multi, inter quos pri-
mus occurrit nobis Raphael Volaternanus lib. 23.
Anthropologiae supracitato circa finem, sic inquiens:
Apparet enim Maximilianum Romanos habui-
se progenitores, olim Perleones Comites montis
Auentini, cuius familia nonnullae sunt Romæ re-
liquæ propè Sabellorum ædes; quæ prius Perleo-
num fuere; quibus cognomini dedit Petrus, Leo-
ni filius, Stephanus nepos suus Maximilii pronepos,
quorum in memoria sepulchri profibis templi
S. Alexij adhuc cernitur. Is anno 1181 magna
in Vrbe potentia, auktoritateq; sub Paschale 111
fuerat. Cuius duo nepotes per seditionem ex
urbe profugi ad Alpes venerunt: ubi circa Luce-
nac lacum prædia ac tetrarmerati sunt: castrum
que in eo loco Auenburgum deinde excitarunt,
quasi Auentini oppidum: licet nonnulli Abes-
burgum dicant, quod lingua Germanica Abec,
accipitræ significet, qui olim ab eis dimissus cum
præda capta in eo monte constitut, ubi ex auspi-
cio,

eis, ipsi postea oppidum condidere. Alter ex his
Præsul Argentinensis fuit. Ex altero qui nobilis
in ea regione duxit uxorem, natus est Alber-
tus, qui Albertum & Rodulphum Imperatorem,
primū ex Comitibus Abesburgensib. genuit, &c.
que sequuntur usque ad finem. Confirmat, illus
sententiam Paulus Iouius Nouocomensis, Episco-
pus Nucerinus in elogis virorum bellica virtute illu-
strium, l. 5. de Maximiliano I. Imperatore loquens, ubi
sic ait: Ferunt Austriacæ domus nobilitatem Ro-
mani sanguinis stirpem respicere, perducto stem-
mate à Perleconum familia, ex qua fuerunt cele-
berrimi olim Comites ex Tribu montis Auentini.
Hos enim ad Auspurgium conseditisse constat,
inter Rhetos, Noricos, & Vindelicos, non longè
ab Heluetijs, coalescenteque sensim potentia
Austriaci principatus, uti ipse Cæsar suæ originis
religiosus indagator asseuerabat, iura & titulos
condidisse: eiusq; dominatus claritudinem bel-
lica quæsitam virtute, & longa vetustate constitu-
tam propagasse. Hinc evenit ut facile credamus
Augustam hanc Romani Imperij dignitatem, ad
Austriacos Principes, quod Romani sint generis,
fatali quodam iure peruenisse. Quando iam
pridem abolita sit militaris acclamatio[n]is con-
suetudo, qua Imperatores olim apud exercitum
in castris siebant, & ipsa etiam se[ptem] Germaniq[ue]
procerum suffragatio penitus obsoletat, totò sci-
licet

licet hoc honore per manus præpotentium Cæsarum legitimè tradito , confirmatoque qui iam altas iecerit radices , vt in vna familia non dubiae hereditatis nihil intercisa serie , decentius atque stabilius reflorescat . *Hoc ille Iouius . Accedit & doctissimi Hieronymi Rubei Rauennatis testimonium clarissimum , quod est lib . 5 . historie Rauennatis ad annum 824 . his verbis :* Siquidem Perleonia familia inter Romanas nobilissima : illa est , è qua clarissimi Comites montis Auentini , & Austriæ domus Principes prodierunt . Reperiatur enim ex Perleonijs quibzdam Spruchum , Oenipontem appellant , ad habitandum profectos , inter Austrię , ac Baioarię populos , ab Heluetijs haud procul . Paulatim verò dignitate eorum in dies crescente , Principatus Austriæ iurā , titulumque fundarunt , uti Maximianus Cæsar , Caroli Quinti avus affirmare consueuerat . *Sic Rubeus . Non omittenda etiam mibi visa est hoc loco Ioannis Naucleri Tubingen sis Suevit sententia , quæ licet sit ambigua , multum tamen nostro proposito fauere videtur ; adfertur autem illa Tomo 2 . Chronographiæ generatione 43 . hunc in modum . De Rodulphi Regis genealogia modo dicendum esset , cum & magnifica eius gesta describuntur . Sed de tam varia Scriptorum opinione non est quod iudicem , Summi Principis autoritatem à gestis rebus petere licet , non à natione , quamquam & hac fortassis est quædam virtutis*

tutis imago . Originem Comitibus de Habi-
spurg, à Perleonibus Comitibus , Romanis Ci-
uibus deducunt , ex Auentino monte splendida
nobilitate, freti (opinor) non omnino malis au-
thoribus , apud quod eius rei fides esto . Nos
qui vir Rudolphus fuerit , tanti hæres Imperij,
studiosius exequemur . Hæc ille . Familiam autem
hanc Austriacam ex Frangipania , Perleonia scilicet ,
quæ ante Anicia antiquissima , & Illustrissima Romana
fuerat , originis sue lineam ducere , scribit etiam Phi-
lippus Gothus Siculus , Messanensis Eques , in tractatu
vulgari Italico , quem de Inuentione SS. Placidi Ani-
cij Abbatis , & sociorum , ac de triumphis in illa cele-
bratis , composuit . Et primo in epistola dedicatoria ,
quæ est ad Philippum Principem , sic inquit : Ilche
possiamo fermamente sperarlo , già che non sì
tosto è stata intromessa nel gouerno de' Regni
del suo Inuictissimo Padre , che Dio N. Signore
per donarli particolari protettori nel Cielo , ac-
ciò guidino l'attioni sue felicemente in terra , gli
ha scoperti miracolosamente questi X XXVII.
gloriosi Santi , mille quarantasette anni fà marti-
rizati ; tra i quali Placido , Eutichio , Vittorino , &
Flauia fratelli , & sorella , sono dell'istesso , & an-
tichissimo Sangue Anicio , donde tiene origine
la Serenissima Casa d'Austria . Quando è pur
certo , che gli antecessori di V. A. i quali dallo
acquisto dell'Austria procreorno da se il cogno-
me